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1 VISJON OG VERDIER 
«Sammen for alle» er visjonen vår i Eigersund kommune. Det innebærer at vi vil være en kommune 
der alle innbyggerne bidrar til fellesskapet og selv blir ivaretatt. Det krever samarbeid og felles innsats 
fra alle aktørene i lokalsamfunnet: kommunen, næringsliv, frivillige lag og foreninger, andre offentlige 
aktører, og den enkelte innbyggeren.  

I Eigersund er vi ansvarlige, vennlige og løsningsorienterte, og dette er de tre hoved-verdiene som 
ligger til grunn for arbeidet og samarbeidet blant oss eigersundere: Ansvarlige–Vennlige– 
Løsningsorienterte. De to siste verdiene er videreført fra forrige samfunnsdel, mens Ansvarlige er en 
verdi som har vokst fram i arbeidet med denne revisjonen av samfunnsdelen, som erstatning for 
verdien Kompetente som var den tredje verdien i eksisterende samfunnsdel. 

Med ansvarlige mener vi at vi er til å stole på, tenker oss om før vi handler, og møter utfordringer uten å 
ta lettvinte løsninger. 

Med vennlige mener vi at vi er imøtekommende og blide. Vi har et gjennomgående godt humør og 
behandler folk med respekt. Vi møter verden med et positivt blikk – og har et glimt i øyet. 

Med løsningsorienterte mener vi at vi er imøtekommende, effektive og smidige og opptrer i tråd med 
lover og regler. Vi utforsker mulighetene framfor å grave oss ned i problemene.  

Vi eigersundere gjenkjennes ut fra verdigrunnlaget vårt både internt og eksternt. 

2 FORMÅLET MED PLANEN 
Kommuneplanens samfunnsdel er det overordnede styringsdokumentet til Eigersund kommune og 
inneholder satsingsområder, utviklingsmål og hovedmål for den framtidige utviklingen av 
kommunesamfunnet og kommunen som organisasjon. Samfunnsdelen er to-delt med en hoveddel 
om utviklingen av kommunesamfunnet og en mindre del om kommuneorganisasjonen. 

Samfunnsdelen viser overordnede politiske prioriteringer og valg, og målene og strategiene i planen er 
førende for alle sektorer i utviklingen av kommunen, herunder prioriteringer i økonomiplan og budsjett. 
Hovedutfordringen er å bidra til en utvikling som gjør at vi når målet om å være et nullutslippssamfunn 
innen 2050. 

Planprogrammet har vært grunnlaget for planprosessen. Den legger til grunn at den reviderte 
samfunnsdelen skal ha de samme satsingsområdene som eksisterende plan: 

• Verdiskaping og næringsutvikling 

• By- og sentrumsutvikling 

• Folkehelse, oppvekst- og boforhold 

• Kommunen som organisasjon: Som arbeidsgiver, lokalpolitisk arena, samfunnsutvikler, 
tjenesteprodusent og myndighet.  

I arbeidet med revisjonen har det blitt klart at samfunnsdelen må svare på hvordan 
Eigersundsamfunnet skal ivareta natur- og klimahensynene og samfunnssikkerheten. Dette har 
resultert i et nytt satsingsområde: En kommune med omtanke for kommende generasjoner. Samtidig 
skal den nye, reviderte samfunnsdelen ha en arealstrategi. Dette er også nytt fra forrige plan. 

 



  
  
 

 
 

3 SATSINGSOMRÅDER OG LANGSIKTIGE UTVIKLINGSMÅL  
Satsingsområdene, og de tilhørende langsiktige utviklingsmålene og hovedmålene er valgt ut, fordi de 
svarer til konkrete behov, utfordringer og muligheter for Eigersund-samfunnet, og fordi de bidrar til å 
nå FNs bærekraftsmål. Her er en oversikt over satsingsområdene og de langsiktige utviklingsmålene 
våre, samt hvilke bærekraftsmål de enkelte satsingsområdene bidrar til å nå. 

3.1 Satsingsområdene våre 

Samfunnsdelen vår og satsingsområdene våre er to-delt: En del med fire satsingsområder gjelder 
kommunen som samfunn, og en del med et satsingsområde gjelder kommunen som organisasjon.  

Kommunen som samfunn: 

1. Sammen om det gode liv  

2. En kommune med omtanke for kommende generasjoner  

3. Småby i vekst og utvikling  

4. Nytenkende og fokus på verdiskaping  

Kommunen som organisasjon 

5. En attraktiv arbeidsplass med gjennomføringskraft  

3.2 Langsiktige utviklingsmål 

3.2.1 Sammen om det gode liv (FN 3, 4, 10, 11 og 17) 

                         

 

• Bidra til hverdagsmestring for alle   

• Ha gode bo- og oppvekstmiljøer   

• Ha et godt lokalsamfunn for alle livets faser  

  



  
  
 

 
 

3.2.2 Kommune med omtanke for kommende generasjoner (Alle FNs bærekraftsmål) 

 

• Arbeide for at Eigersund skal bli et bærekraftig samfunn som både sikrer nødvendig 
utvikling og ivaretar natur- og miljøhensyn   

• Være et robust samfunn som ivaretar sikkerheten for innbyggere og næringsliv, og er 
beredt når det kreves   

• Fremme sosial og kulturell bærekraft i lokalsamfunnet   
  

3.2.3 Småby i vekst og utvikling (FN 9, 11 og 17)  

                      

• Ha folketallsvekst   

• Være attraktiv for barnefamilier  

• Ha levende sentrum og tettsteder  
  

3.2.4 Nytenkende og fokus på verdiskaping   

                       

• Samarbeide for økt verdiskaping  

• Være i front innen maritime næringer   

• Være en tydelig drivkraft i regionen  



  
  
 

 
 

3.2.5 En attraktiv arbeidsplass med gjennomføringskraft   

                       

• Være en attraktiv og inkluderende arbeidsplass der ansatte trives, utvikler seg og blir 
værende   

• Ha en tillitsbasert og omstillingsdyktig ledelse   

• Ha faglig trygge, engasjerte og dyktige medarbeidere  

• Gi gode tjenester til innbyggerne og næringslivet  

 

4 BAKGRUNN 
Den gjeldende samfunnsdelen ble vedtatt i 2019 og er basert på det som kommunen den gangen 
vurderte at var de langsiktige utfordringene for kommunesamfunnet og kommunen som organisasjon. 
I dag står Eigersund overfor nye utfordringer med en endret geopolitisk situasjon og nye, globale 
trender. Det gjør det nødvendig å foreta en gjennomgang av eksisterende målsettinger for utviklingen i 
kommunen.  

Under behandlingen av den kommunale planstrategien høsten 2024, vedtok kommunestyret at 
kommuneplanens samfunnsdel skal rulleres. I planprogrammet framgår det at tanken har vært å 
gjennomføre en lettere revidering av planen, der hovedfokuset er å spisse utviklingsmål og hovedmål 
gjennom reelle politiske prioriteringer, for å tydeliggjøre retningen mot en helhetlig og bærekraftig 
utvikling av kommunesamfunnet og kommunen som organisasjon.  

Ved den forrige revideringen, ble det lagt vekt på å få en kort samfunnsdel med hovedfokus på mål i 
form av «Vi vil» og strategier i form av «Vi skal». Dette har fungert godt, fordi målene og strategiene er 
lette å forstå. Denne formen vil derfor bli videreført og målene kalles nå langsiktige utviklingsmål, og 
strategiene kalles hovedmål. Dette er kun tekniske endringer for å sikre helhet i plansystemet. 
Samtidig vil vi også videreføre presentasjonen av samfunnsdelen som en folder i A3-format.  

4.1 Nasjonale forventninger og bærekraftsmålene 

De nasjonale forventningene til regional og kommunal planlegging skal følges opp i kommunens 
planer. Hovedmålet er at planleggingen skal fremme en bærekraftig utvikling der FNs bærekraftsmål 
ligger til grunn. FNs bærekraftsmål er verdens felles arbeidsplan for å utrydde fattigdom, bekjempe 
ulikhet og stoppe klimaendringene innen 2030. Målet er å kunne møte dagens behov, uten å ødelegge 
mulighetene for at kommende generasjoner skal få dekket sine behov.  

Bærekraftsmålene er integrert i de overordnede perspektivene i de nasjonale forventningene. I tillegg 
er samfunnssikkerhet og beredskap et perspektiv som skal vurderes og sikres i den kommunale 
planleggingen. Vi finner de fire satsingsområdene i de nasjonale forventningene igjen i 
satsingsområdene i samfunnsdelen, jf. tabell 1 nedenfor. 

 

 

 



  
  
 

 
 

Tabell 1: Satsingsområdene i de nasjonale forventningene sammenliknet med kommuneplanens samfunnsdel.  

Nasjonale forventninger Kommuneplanens samfunnsdel 

Trygge og inkluderende lokalsamfunn Småby i vekst og utvikling/ Sammen om det gode liv 

Velferd og bærekraftig verdiskaping  Nytenking og verdiskaping 

Klima, natur og miljø for framtida En kommune med omtanke for kommende 
generasjoner 

Samfunnssikkerhet og beredskap En kommune med omtanke for kommende 
generasjoner 

4.2 Regionale forventninger 

Rogaland fylkeskommune har utarbeidet sin egen planstrategi, Utviklingsplan for Rogaland 2025-28, 
som fastsetter utviklingsmål og innsatsområder for å få til den ønskede samfunnsutviklingen i fylket. 
Planen har visjonen «Sammen for et grønt og attraktivt Rogaland», konkretisert i de 4 utviklingsmålene: 

• Attraktive lokalsamfunn, tettsteder og byer 

• Konkurransedyktig region 

• Helsefremmende og inkluderende samfunn 

• Klimaomstilling og livskraftig naturmiljø 

Disse målene er en konkretisering av FNs bærekraftsmål og de nasjonale forventningene for Rogaland 
fylke, og har også ligget til grunn for arbeidet med kommuneplanens samfunnsdel for Eigersund 
kommune. Tre av utviklingsmålene samsvarer med satsingsområder i samfunnsdelen for Eigersund 
kommune. 

4.3 Samfunnsutviklingen og utfordringene vi står overfor: Kunnskapsgrunnlaget   

Folketallet har stor betydning for den framtidige utviklingen av kommunen. I dag (3.kvartal 2025) er vi 
15 511 innbygger. Befolkningsframskrivningene til Statistisk sentralbyrå (SSB) sier at vi vil være 15 269 
innbyggere i 2030, og 14 857 innbyggere i 2050, dvs. en svak nedgang i folketallet. Dette er en utvikling 
vi vil arbeide hardt for å forhindre. Et av hovedmålene våre er derfor at vi vil øke folketallet.  

Utredningene og analysene som er utført som grunnlag for arbeidet med samfunnsdelen peker på 
følgende trender og utfordringer som Eigersund kommune står overfor i dag: 

• Befolkningsøkning 

• Høyt antall innvandrere 

• Aldrende befolkning 

• Nedgang i barnekull og aldersgruppen 20-29 år - økning i gruppen 30-39 år 

• Sysselsatte over 55 år – 25% av alle sysselsatte  

• Lav fysisk aktivitet blant unge og manglende sosialt miljø 

• Andel barn i lavinntektsfamilier øker 

• Høy andel stønadsmottakere 

• Økt gjennomsnittspris på boliger og få leiligheter  



  
  
 

 
 

På den positive siden viser undersøkelsene som er gjennomført, at Eigersund kommune kommer 
veldig godt ut når det gjelder: 

• Sentrumsattraktivitet 

• Jobbmuligheter – variert næringsliv og høy verdiskaping 

• Turisttilbud 

• Barnehagetilbud 

• Informasjon til innbyggerne 

Figur 1 nedenfor viser aldersfordelingen i befolkningen i dag (2025), mens figur 2 viser den 
framskrevne aldersfordelingen i befolkningen i 2050 gitt middels nasjonal vekst, middels innvandring, 
middels aldring og middels mobilitet. Disse figurene, og spesielt forskjellen mellom dem, illustrerer 
eldrebølgen på en talende måte.  

 
Figur 1: Aldersfordelingen i befolkningen i Eigersund kommune i dag (2025). Kilde: Statistisk sentralbyrå.  



  
  
 

 
 

 
Figur 2: Framskrevet aldersfordeling i befolkningen i Eigersund kommune i 2050. Kilde: Statistisk sentralbyrå.  

Det er også interessant å se på den interne fordelingen av befolkningen i Eigersund. Tabell 2 viser 
fordelingen på grunnkretsnivå i perioden 2012-2022 der vi ser at Hellvik og sentrumsområdet med 
kretsene Eigerøy, Eie og Egersund har hatt befolkningsøkning, mens Mong og Helleland har hatt en 
sterk befolkningsnedgang.  

Tabell 2: Fordelingen av befolkningen på grunnkretsnivå i perioden 2012-2022.  

 
Det er utarbeidet et omfattende materiale om utfordringene kommunesamfunnet står overfor. 
Utviklingstrekkene er oppsummert i Planstrategi 2024-27 med planprogram for revidering av 
kommuneplanens samfunnsdel.  

De øvrige undersøkelsene som utgjør kunnskapsgrunnlaget for denne samfunnsdelen, er tilgjengelig 
på følgende koplinger: 

Borgerundersøkelsen 2024 

Oversiktsdokument 2024-27 Helsetilstand og påvirkningsfaktorer 

Byindeksen 2018 

Utviklingsanalyse 2025 

https://img1.custompublish.com/getfile.php/5352787.1621.pbqibllis7n7lu/Kommunal%2Bplanstrategi%2Bfor%2BEigersund%2Bkommune%2B2024-2027%2Bvedtatt%2BKS%2Bsak%2B079-24%2B23092024.pdf?return=www.eigersund.kommune.no
https://img1.custompublish.com/getfile.php/5352787.1621.pbqibllis7n7lu/Kommunal%2Bplanstrategi%2Bfor%2BEigersund%2Bkommune%2B2024-2027%2Bvedtatt%2BKS%2Bsak%2B079-24%2B23092024.pdf?return=www.eigersund.kommune.no
https://www.eigersund.kommune.no/beste-score-for-sentrumsattraktivitet.6677004-148494.html
https://img1.custompublish.com/getfile.php/5352786.1621.tmikzzbakamq7k/Oversikt%2Bover%2Bhelsetilstand%2Bog%2Bp%C3%A5virkningsfaktorer%2Bi%2BEigersund%2Bkommune%2B2024-2027%2B%282112060%29.pdf?return=www.eigersund.kommune.no


  
  
 

 
 

5 PLANPROSESS OG MEDVIRKNING 

5.1 Overordnet om planprosessen 

Det er gjennomført en omfattende og inkluderende planprosess med vekt på bred medvirkning fra 
innbyggere, ansatte, politikere og andre interesserte. Prosessen er organisert slik at beslutninger er 
godt forankret både politisk og administrativt, og alle lovpålagte krav i plan- og bygningsloven (PBL) om 
varsling, høring og offentlig ettersyn er fulgt. 

 
Figur 3: Fremdriftsplan for planstrategi og revidering av kommuneplanens samfunnsdel. 

5.2 Politisk og administrativ forankring 

Kommunedirektørens ledergruppe har vært sterkt involvert gjennom interne innspillsrunder, høringer 
og jevnlige arbeidsmøter. Kommunalsjefene har hatt ansvar for å forankre arbeidet i sine respektive 
avdelinger. 

Utvalg for samfunnsutvikling (USU) er oppnevnt som kommuneplanutvalg og har hatt en sentral rolle i 
arbeidet med samfunnsdelen. Det er gjennomført 4 temasamlinger og arbeidsmøter der både USU og 
kommunedirektørens ledergruppe har deltatt. Politisk behandling av utfordringer, mål og prioriteringer 
i USU har sikret god politisk forankring av planen. 

5.2.1 Medvirkning og informasjonskanaler 

Gjennom hele prosessen er det lagt vekt på tidlig og bred medvirkning: 

• Kommunens hjemmeside har vært hovedkanal for informasjon og innspill i alle faser. 

• Annonsering i lokalavisen. 

• Lovpålagt varsling av planoppstart, høring av planprogram og offentlig ettersyn av 
planforslaget. 

• Eget møte med næringsforeningen. 

• Kafédialog i samarbeid med kulturkontoret. 

• Invitasjon til skoler og barnehager om innspill fra barn og unge (barn og unges medvirkning). 

• Internt arbeidsverksted for alle ledere i kommunen etter innspillsrunde i alle avdelinger – 
særlig viktig for satsingsområde 5 «En attraktiv arbeidsplass med gjennomføringskraft». 

• Velforeninger og andre lokale lag og foreninger er trukket inn som viktige samarbeidsaktører. 



  
  
 

 
 

5.3 Planprosessens faser og tidsplan 

Tabell 3 viser fasene og hovedinnholdet i planprosessen, med tidspunkt for når aktivitetene skal 
gjennomføres. 

Tabell 3: Tidsplan for planprosessen.  

Fase Tidspunkt Hovedinnhold 

1 
Vår og høst 
2024 

Innledende fase: Diskusjon og debatt om utviklingstrekk og utfordringer. Høring av 
planprogram og borgerundersøkelse. 

2 Vår 2024 
Varsling av oppstart av planarbeidet. Forslag til planprogram på høring (6 uker). 
Innspill til planens innhold og utredningstemaer. Endelig planprogram fastsettes 
politisk og danner grunnlag for videre arbeid. 

3 
Vår 2025 – 
høst 2025 

Utviklingsfase: USU er sentral aktør. Diskusjon og utarbeiding av hovedelementer i 
ny samfunnsdel og arealstrategi. Samlet forslag til ny samfunnsdel utarbeides og 
sendes på høring/offentlig ettersyn. 

4 
Høst 2025 – 
vinter 2026 

Høringsperiode: Forslag til ny samfunnsdel med arealstrategi ligger ute til høring og 
offentlig ettersyn. Bred debatt og mulighet for skriftlige innspill. 

5 
Vinter – vår 
2026 

Endelig behandling: Alle innspill fra høringen gjennomgås og vurderes. 
Planforslaget legges frem for politisk behandling og endelig vedtak i 
kommunestyret. 

 

5.4 Organisering av arbeidet 

Organiseringen av arbeidet er bygd på erfaringer fra tidligere planrulleringer: 

• Utvalg for samfunnsutvikling (USU) har det overordnede politiske ansvaret på vegne av 
kommunestyret, legger planen ut til offentlig ettersyn og innstiller til kommunestyret. 

• Kommunedirektørens ledergruppe fungerer som administrativ styringsgruppe. 

• En administrativ prosjektgruppe ledet av plankontoret har ansvar for løpende fremdrift og 
koordinering. 

Med denne strukturen og den brede medvirkningen som er lagt til rette for, er målet at den nye 
kommuneplanens samfunnsdel skal være godt forankret hos både innbyggere, ansatte og politikere, 
når den vedtas i 2026.  

  



  
  
 

 
 

6 PLANTEMAER 

6.1 Eigersunds bærekraftsmål, visjon og verdier 

Alle FNs 17 bærekraftsmål skal ligge til grunn for planleggingen og samfunnsutviklingen i Eigersund 
kommune. Kommunen har tidligere valgt ut 5 av målene som de viktigste for kommune-
organisasjonen. Det er: 

• Mål 3: God helse og livskvalitet 

• Mål 4: God utdanning 

• Mål 9: Industri, innovasjon og infrastruktur 

• Mål 11: Bærekraftige byer og tettsteder 

• Mål 17: Samarbeid for å nå målene 

Disse bærekraftsmålene handler i stor grad om å sikre økonomisk og sosial bærekraft gjennom 
tjenesteproduksjonen overfor innbyggerne og næringslivet. Dette gjenspeiles også i satsingsområdene 
i den eksisterende samfunnsdelen. Det som imidlertid blir utelatt ved denne utvelgelsen, er 
kommunens ansvar for å sikre natur- og miljømessig bærekraft nedfelt i bærekraftsmål 13 – 15. Det 
gjør at vi i arbeidet med denne nye samfunnsdelen har føyd til et nytt satsingsområde som svarer på 
disse bærekraftsmålene: En kommune med omtanke for kommende generasjoner. Arealforvaltningen 
er særlig viktig mtp. dette satsingsområde.  

Visjonen vår «Sammen for alle» understreker betydningen av det siste bærekraftsmålet: «Samarbeid 
for å nå målene». I Eigersund har vi lenge sett at samarbeid er en nødvendig forutsetning for å skape 
det samfunnet vi ønsker oss. Dette er en arbeidsform vi vil videreføre. Nedenfor er en gjennomgang av 
satsingsområdene, utviklingsmålene og hovedmålene våre med en begrunnelse for hvorfor disse er 
valgt. 

6.2 Satsingsområdene i samfunnsdelen  

Kommuneplanens samfunnsdel er kommunens viktigste verktøy for å møte både de framtidige 
utfordringene og skape den ønskede, positive utviklingen i kommunen vår.  Satsingsområdene, de 
langsiktige utviklingsmålene og hovedmålene i samfunnsdelen er valgt ut, fordi de svarer til konkrete 
behov, utfordringer og muligheter for Eigersund-samfunnet. Vi må sette inn innsats for å møte de 
utfordringene som ligger foran oss som resultat av befolkningsutviklingen og sentraliseringstrendene. 
Samtidig må vi sørge for å ta vare på og videreutvikle fortrinnene vi har, og de gode sidene av 
lokalsamfunnet. 

6.2.1 Sammen om det gode liv (FN 3, 4, 10, 11 og 17) 

                      

              (FNs bærekraftsmål 3, 4, 10, 11 og 17) 

Dette satsingsområdet tar utgangspunkt i kunnskapsgrunnlaget referert til i kap. 4.3 ovenfor, spesielt 
situasjonen på folkehelseområdet som framgår av Oversiktsdokument 2024-27 Helsetilstand og 
påvirkningsfaktorer. De langsiktige utviklingsmålene og hovedmålene er Eigersund-samfunnets svar 



  
  
 

 
 

på hvordan vi skal møte denne situasjonen sammen, for at alle skal oppleve at kommunen er et godt 
sted å vokse opp i, bo i, drive næringsliv i, og besøke.  

Samfunnet blir ikke godt, fordi politikerne fikser alt. Det blir godt, fordi vanlige folk som du og jeg tar 
ansvar i vårt eget lille hjørne – hver eneste dag. Hver enkelt av oss har ansvar for hvordan samfunnet 
vårt blir, fordi samfunnet i bunn og grunn er summen av det vi alle gjør, og ikke gjør, til daglig.   

Vi står overfor mange krevende utfordringer, som vil stille oss overfor vanskelige valg og harde 
prioriteringer. Kommuneplanen gjør det mulig for oss å gi retning og synliggjøre mulighetene vi har til å 
skape et lokalsamfunn der alle kan kjenne på tilhørighet, at de er betydningsfulle og kan bidra for å 
skape et godt samfunn for andre.   

«Vi vil»: 

A. Bidra til hverdagsmestring for alle  

«Vi skal» 

• Legge til rette for at flere kan bidra med frivillig innsats og delta i både organiserte og 
uorganiserte aktiviteter 

• Styrke samhandlingen mellom kommune, frivillighet og næringsliv for å forebygge utenforskap. 

• Arbeide for et åpent, inkluderende og likeverdig samfunn uavhengig av livsfase og 
funksjonsnivå.   

Hverdagsmestring innebærer at hver enkelt kan klare seg selv i hverdagen og kunne delta aktivt i 
samfunnslivet. Dette er en grunnleggende del av et godt liv. Utviklingsmålet, med de tilhørende 
hovedmålene, svarer på utfordringene med en stadig eldre befolkning, en økning i antall innvandrere, 
og utenforskap hos barn og unge. For å oppnå hverdagsmestring for alle, kreves bl.a. et tettere 
samarbeid mellom kommunen og frivillige lag og organisasjoner om integrering og arbeidet med å 
forebygge ensomhet. Vi vil også at alle skal kunne delta i samfunnslivet uavhengig av funksjonsnivå og 
livsfase. 

I Norge har vi altfor mange barn som vokser opp i familier med lav inntekt. Disse barna får et dårligere 
utgangspunkt for å leve gode liv og delta fullt ut i samfunnet. Hvert femte barn i slike familier fullfører 
ikke videregående skole. Det er alvorlig, ikke bare for den enkelte, men for hele samfunnet. Uten 
fullført utdanning blir veien til fast jobb og et selvstendig voksenliv vanskeligere.  

I Eigersund ser vi det samme bildet: Andelen av barn i lavinntektsfamilier øker. For mange står utenfor 
arbeidslivet. Vi vet at jobb og meningsfull aktivitet er blant det viktigste vi har for å føle tilhørighet, 
mestring og verdighet. Derfor må vi handle tidligere og mer målrettet.  Barn og unge som vokser opp 
under krevende forhold må få hjelp og støtte i tide, før utfordringene vokser seg store og blir vanskelige 
å snu. Samtidig må vi gjøre alt vi kan for at flere voksne kommer i arbeid eller meningsfull aktivitet, og 
at alle har et trygt og godt sted å bo. Når vi løfter barna og familiene som har minst, løfter vi alle i 
Eigersund. Det er ikke bare riktig, det er helt nødvendig for fremtiden vår. Gjennom å satse på god 
folkehelse og å redusere utenforskap, vil vi kunne bidra til det åpne, inkluderende og likeverdige 
samfunnet vi ønsker oss.  

 

 

 

«Vi vil»: 



  
  
 

 
 

B. Ha gode bo- og oppvekstmiljøer  

«Vi skal» 

• Styrke tilhørigheten til lokalsamfunnet og involvere innbyggerne i utviklingen av gode 
nærmiljøer  

• Ha attraktive møteplasser for alle aldersgrupper og funksjonsnivåer, og arbeide for å etablere 
møteplasser på tvers av generasjonene  

• Arbeide for at alle innbyggere skal ha et botilbud uavhengig av livssituasjon  

For å oppnå gode bo- og oppvekstmiljøer, er vi avhengige av at alle innbyggerne deltar aktivt. Vi vil at 
lokalsamfunnet skal bety noe for den enkelte og gi tilhørighet og trygghet. Velforeninger i alle deler av 
kommunen, kan være en måte å oppnå dette på. 

Møteplassene er avgjørende for å få gode bo- og oppvekstmiljøer, fordi de fungerer som et sosialt lim i 
samfunnet ved at hver enkelt blir sett, inkludert og regnet med. Møteplasser på tvers av 
generasjonene, spesielt mellom barn/ungdom og eldre, er særlig viktige, fordi disse gruppene i dag 
ofte har lite kontakt, men mye å bidra med til hverandre. Det tredje hovedmålet forankrer kommunens 
boligsosiale arbeid i samfunnsdelen.  

 

«Vi vil»: 

C. Ha et godt lokalsamfunn for alle livets faser 

«Vi skal» 

• Legge til rette for kulturopplevelser og livslang læring for alle 

• Ta vare på og sikre by- og tettstedsnær natur og grønnstruktur 

• Legge til rette for aktivitetstilbud i nærmiljøet og samle fellestilbud i sentrum 

Kulturaktiviteter bringer folk sammen, og har en sentral rolle i utviklingen av et bærekraftig samfunn. 
Både frivilligheten, næringslivet, private aktører og Eigersund kommune bidrar til et aktivt og variert 
lokalt kulturliv.  

Det er flere viktige friluftslivsområder som ligger i, eller inntil, Egersund sentrum. Disse bidrar både til 
rekreasjon og sentrumsattraktivitet, samtidig som de har stor betydning for fysisk aktivitet. 
Folkehelsebildet viser at muskel- og skjelettplager er en utfordring i kommunen. Å ta vare på fri- og 
friluftslivsområdene nær byen og tettstedene er derfor et viktig tiltak for å sikre tilstrekkelig fysisk 
aktivitet hos innbyggerne.  

For å sikre et levende lokalsamfunn er vi avhengige av at innbyggerne har aktivitetstilbud i nærmiljøet. 
Samtidig vil tilbud som krever mye ressurser, og som skal favne alle innbyggerne i hele kommunen, 
samles i Egersund by.   

 



  
  
 

 
 

6.2.2 Kommune med omtanke for kommende generasjoner (Alle FNs bærekraftsmål) 

Vi ønsker å overlevere samfunnet vårt til neste generasjon i minst like god, og helst i litt bedre stand, 
enn da vi selv overtok det. Det betyr at vi har et klart ansvar for at våre barn og barnebarn får de 
samme, eller enda bedre, muligheter enn vi selv har hatt. 

Kommuneplanen skal vise vei: Den skal tydelig beskrive hvordan vi konkret kan nå dette målet. For å 
lykkes må vi bli mye bedre til å forvalte og utnytte ressursene våre på en bærekraftig måte – både: 

• areal og natur 

• miljø 

• menneskelige ressurser (kompetanse, arbeidskraft og frivillighet) 

• økonomiske ressurser 

Når vi tar kloke valg på disse områdene i dag, sikrer vi et godt samfunn også for de som kommer etter 
oss. 

«Vi vil»: 

A. Arbeide for at Eigersund skal bli et bærekraftig samfunn som både sikrer nødvendig 
utvikling og ivaretar natur- og miljøhensyn  

«Vi skal»: 

• Ta hensyn til natur, miljø og klima i arealplanleggingen, utbygging, innkjøp og tjenesteutførelse. 

• Ivareta naturmangfoldet, vannmiljøet og økosystemene våre gjennom god forvaltning  

• Ha et langsiktig og varig perspektiv på utnyttelsen av ressursene våre som gjør at de kan danne 
grunnlaget for fortsatt utvikling av lokalsamfunnet for kommende generasjoner.  

Vi har mål om et godt samfunn for alle. Vi står midt i en natur- og klimakrise som betyr at vi må ta 
større hensyn til naturen og klimagassutslipp. Samtidig er økte inntekter nødvendig for å gi oss større 
handlingsrom til å bygge gode lokalsamfunn som ivaretar både innbyggerne og naturen. Derfor vil vi 
legge til rette for flere bærekraftige arbeidsplasser. 



  
  
 

 
 

Naturressursene er selve grunnlaget for Eigersund-samfunnet – og det skal de fortsatt være i 
fremtiden. Derfor må vi forvalte dem på en ansvarlig måte, slik at også barna og barnebarna våre kan 
leve gode liv her. Det innebærer også at vi må verne spesielt verdifulle naturområder mot utbygging og 
utnytting, fordi noen naturverdier har større verdi når de får stå urørt.  

 

«Vi vil»: 

B. Være et robust samfunn som ivaretar sikkerheten for innbyggere og næringsliv, og er 
beredt når det kreves  

«Vi skal»: 

• Arbeide for å skape et robust samfunn tilpasset de framtidige klimaendringene 

• Bygge et trygt lokalsamfunn gjennom forebygging og beredskap i samarbeid mellom 
kommune, næringsliv og frivillighet 

• Ivareta dyrka mark og drikkevannsforsyningen som viktige ressurser for framtidige 
generasjoner 

Vi må tilpasse oss fremtidige klimaendringer for å redusere skader fra naturfarer, spesielt flom og 
overvann. Dette gjelder hele Eigersund kommune, og vi kan bare lykkes hvis innbyggere, næringsliv, 
frivillige og kommunen jobber sammen om det. 

For å styrke beredskapen må vi sikre dyrket mark som grunnlag for lokal matproduksjon. Vi må ta vare 
på nedbørfeltene som forsyner oss med rent drikkevann. I dag har vi svært god drikkevannskvalitet 
basert på overflatevann, og denne kvaliteten er helt avhengig av at nedbørfeltene holdes rene og 
intakte og uten inngrep. Beredskap og klimatilpasning er også tema i kommunens arealstrategi. Se 
kap. 8 nedenfor. 

 

«Vi vil»: 

C. Fremme sosial og kulturell bærekraft i lokalsamfunnet  

«Vi skal»: 

• Tilrettelegge for kreativ virksomhet og et mangfold av tilbud og deltagelse 

• Tilrettelegge for sosial og kulturell deltakelse gjennom samarbeid og inkludering 

• Anerkjenne og integrere kunst, kultur og kreativitet i samfunnsbyggingen 

Kultur har en verdi fordi den beriker menneskers liv, gir mening, utfordrer sannheter, skaper identitet 
og uttrykker følelser og ideer. I tillegg spiller kultur inn på andre områder som for eksempel helse, 
inkludering, næringsliv og økonomi, utdanning, stedsattraktivitet og demokrati. Å delta i kulturelle 
aktiviteter, enten som utøver eller som publikum, har flere dokumenterte effekter på både individ- og 
samfunnsnivå. Summen av disse effektene viser at kultur ikke bare er en kilde til opplevelse og 
underholdning, men at den er en nødvendig strategisk ressurs for å oppnå sosial bærekraft ved å 
skape tilhørighet og identitet, fremme inkludering og mangfold, styrke folkehelse og livskvalitet og gi 
arenaer for deltakelse, læring, ytringsfrihet og medvirkning. Når vi integrerer kultur i 
samfunnsplanleggingen, bidrar vi direkte til flere av FNs bærekraftsmål, og legger grunnlaget for 
demokratiske verdier og et fremtidsrettet samfunn. 



  
  
 

 
 

Når mennesker møtes jevnlig og skaper noe sammen, oppstår det sterke bånd. Mestring og fellesskap 
går hånd i hånd, og nettopp disse opplevelsene virker sterkt forebyggende mot ensomhet og 
utenforskap. Et kor som øver hver tirsdag, et fotballag som trener to ganger i uka, eller en strikkeklubb 
som møtes i bibliotekets hjørne, er ikke bare “fritidsaktiviteter”. Dette er helseforebygging i praksis, 
dette er integrering i praksis, og dette er limet som holder lokalsamfunnet vårt varmt og robust. 

Derfor skal vi i Eigersund fortsette å løfte fram, støtte og være stolte av alle som bidrar til at kulturlivet 
blomstrer. For når kulturen lever, lever også vi – bedre, nærmere og sterkere sammen. 

6.2.3 Småby i vekst og utvikling (FN 9, 11 og 17) 

                     

                (FNs bærekraftsmål 9, 11 og 17) 

Egersund er en småby, noe som gir oss mange fortrinn. Vi har nærhet til alle de daglige gjøremålene, 
samtidig som vi har en stor bredde i vare-, aktivitets- og opplevelsestilbud. For å ivareta disse 
fortrinnene er vi avhengige av vekst i folketallet. Som grunnlag for det varierte samfunnslivet, og for å 
sikre oss tilstrekkelig økonomisk handlefrihet. Vi må være mange nok til å kunne utnytte 
stordriftsfordeler, sikre rekruttering og beholde tilbud og tjenester. Barn og unge er sentrale i dette. Vi 
vil derfor ha en målrettet satsing for å sikre gode oppvekstvilkår, et variert bo- og arbeidsmarked og et 
levende sentrum, for å være et attraktivt sted for barnefamilier.  

 

«Vi vil»: 

A. Ha folketallsvekst  

«Vi skal»: 

• Utvikle småbyens fordeler og tilrettelegge for pendling  

• Legge til rette for gode bomiljøer og et variert boligtilbud 

• Ivareta eksisterende, og etablere nye, fasiliteter for kultur, sport og fritid tilpasset ulike 
brukergrupper  

For å legge til rette for vekst i folketallet, vil vi gjøre livet bedre for de som bor her. Derfor skal vi 
videreutvikle det som allerede er småbyens største fordel: nærhet til alt. Kort vei fra hjem til jobb og 
skole. Kort vei til butikker, trening, kultur og fritid. Det gir mindre tid i bil eller på bussen, og mer tid til 
det som betyr noe. Vi har gode overgangsløsninger for jernbanen i både Egersund og i Hellvik. Disse 
skal vi bygge videre på, slik at det blir enda enklere og mer attraktivt å pendle – enten man jobber i 
Stavanger, Kristiansand eller et annet sted i regionen. Samtidig vet vi at Norge urbaniseres og at 
befolkningen blir eldre. Derfor må vi tilby boliger som treffer ulike livsfaser og behov – særlig 
sentrumsnære leiligheter for dem som ønsker å bo tett på alt, uten å måtte eie hage og bil. Like viktig 
er det å skape trygge, trivelige og sosiale bomiljøer i alle deler av kommunen.  

Målet er tydelig: Egersund skal være en komplett by. Vi skal ha gode og inkluderende tilbud innen 
kultur, idrett og fritid som dekker behovene til barn og unge, voksne og eldre – uansett interesser og 
forutsetninger. 

Kort sagt: Vi vil vokse smart – med småbyens sjel og storbylivets muligheter. 



  
  
 

 
 

 

«Vi vil»: 

B. Være attraktiv for barnefamilier 

«Vi skal»:  

• Ha god kvalitet på barnehager og skoler, og et variert kultur- og fritidstilbud 

• Skape trygge og inkluderende oppvekstmiljøer der barn og unge får støtte og de utfordringene 
de trenger, for å trives og utvikle seg.  

• Etablere attraktive møteplasser og et godt kulturtilbud i sentrum 

I kunnskapsgrunnlaget ser vi at Eigersund opplever en trend med økning i befolkningen i alderen 30-39 
år. Dette er ofte småbarnsforeldre. Denne utviklingen ønsker vi å styrke. Barn og unge er selve 
motoren i et samfunn som skal vokse og utvikle seg positivt. 

For at flere barnefamilier skal velge å flytte hit – og bli her – må vi tilby trygge og gode barnehager og 
skoler i nærmiljøet, varierte fritidstilbud og attraktive arbeidsplasser. Familier trives best der de 
opplever at hele lokalsamfunnet står sammen om å skape gode oppvekstmiljøer. 

Vi har allerede et godt og variert tjenestetilbud både i offentlig og privat regi, og vi har trivelige 
møteplasser som bibliotek, kafeer, restauranter og torg. Som vi påpekte i kapittel 6.2.1, er slike 
møteplasser helt avgjørende for å bygge bo- og oppvekstmiljøer som folk vil kalle hjem. Kort og godt: Vi 
skal fortsette å satse på det som gjør Eigersund til en god kommune å vokse opp i, og å slå seg ned i 
som småbarnsforelder. 

 

«Vi vil»: 

C. Ha levende sentrum og tettsteder 

«Vi skal»: 

• Bevare og aktivisere den historiske trehusbyen som ramme for et levende sentrum der det er 
attraktivt å bo og drive næring  

• Lokalisere sentrumsfunksjoner som offentlige kontorer, detaljhandel, tjenestetilbud og nye 
leiligheter til sentrumsområdene i Egersund 

• Legge til rette for en miljøvennlig byutvikling ved å redusere gjennomgangstrafikken gjennom 
sentrum 

• Fremme en framtidsrettet og stedstilpasset utvikling på Hellvik og Helleland  

Borgerundersøkelsen viser at Eigersund kommune har den høyeste sentrumsattraktiviteten i Norge. 
Det skyldes at så mye av handelsvirksomheten er samlet i sentrum, og at vi har en unik trehusby der 
det er godt å oppholde seg. Trehusbyen gir oss identitet, tilhørighet og plasserer oss i en historisk 
sammenheng. Vi vil ta vare på trehusbyen, samtidig som vi bruker den som ramme for videre 
sentrumsutvikling. Kulturminneverdiene skal stå sentralt, samtidig som bygg tilpasses, og tas i bruk til 
ny aktivitet. 

For å beholde og styrke sentrumsattraktiviteten må alle nye sentrumsfunksjoner – så langt det er 
praktisk mulig – legges til Eigersund sentrum. Det krever bevisst, langsiktig og systematisk planlegging 
i tett samarbeid med lokalt næringsliv.  



  
  
 

 
 

Fv. 44 er i dag både en fysisk barriere og en kilde til støy og forurensning midt gjennom byen. Å få 
gjennomgangstrafikken ut av sentrum, vil gi store positive ringvirkninger: høyere bokvalitet, mer 
attraktive gater og torg, og bedre muligheter for fortetting og nye byrom. 

Hellvik og Helleland betyr mye for mange. Ikke alle trives i en by, og disse stedene har sin helt egen 
identitet og tilknytning. For Eigersund kommune er det derfor viktig at Hellvik og Helleland beholdes og 
videreutvikles som levende og livskraftige lokalsamfunn – i god dialog og samspill med Egersund by. 

 

6.2.4 Nytenkende og fokus på verdiskaping (FN 9, 11 og 17) 

                   

              (FNs bærekraftsmål 9, 11 og 17.) 

Verdiskaping i næringslivet og offentlig sektor er helt avgjørende for å finansiere og opprettholde et 
godt velferdssamfunn over tid. Samtidig vet vi at dagens forbruk av ressurser ikke er bærekraftig på 
lang sikt. 

Kjernen i dette satsingsområdet er derfor nytenkning og innovasjon: Vi må finne måter å skape mer 
verdi på med mindre ressursinnsats. Det handler om økt produktivitet, sirkulær økonomi, smartere 
teknologi, bedre samspill mellom aktører og mer effektiv utnyttelse av kompetanse og kapital. 
Satsingsområdet bidrar direkte til både økonomisk og sosial bærekraft, og støtter opp under flere av 
FNs bærekraftsmål – særlig mål 9: Innovasjon og bærekraftig infrastruktur, mål 11: Bærekraftige byer 
og lokalsamfunn og mål 17: Samarbeid for å nå målene. 

Ved å fokusere på verdiskaping på en smartere og mer ansvarlig måte, legger vi grunnlaget for et 
samfunn som både bevarer velferden, og sikrer kloden for kommende generasjoner. 

 

«Vi vil»: 

A. Samarbeide for økt verdiskaping 

«Vi skal»:  

• Ha trygge og forutsigbare rammer for næringslivet og et godt og ryddig samarbeid mellom 
kommune, næringslivet og andre aktører. 

• Satse på det blå og grønne matfatet og legge til rette for lokal foredling i hele næringskjeden  

• Legge til rette for reiseliv som tar vare på natur, kultur og miljø, og som bidrar til lokal 
verdiskaping 

Vi ønsker å bygge på og videreutvikle de lokale fortrinnene Eigersund-samfunnet har innen 
næringsvirksomhet. Det innebærer at vi tar vare på og utvikler det eksisterende næringslivet, samtidig 
som vi arbeider for å etablere ny virksomhet. Gjennom en tydelig og målrettet satsing på vår maritime 
kjerne – fiskeri, havbruk, skipsfart og maritim industri – samtidig som vi aktivt stimulerer bred og variert 
næringsutvikling på tvers av sektorer, bygger vi et robust og fremtidsrettet Eigersund.  

Vi ser muligheter i å tilrettelegge for økt lokal foredling innenfor fiskeri og landbruk. Og vi har et godt 
grunnlag for reiseliv gjennom by-kvalitetene i Egersund, overnattingsmulighetene, friluftsliv og 



  
  
 

 
 

opplevelser som fotturen til Trollpikken. Innen reiselivet er det vesentlig å se hele Dalane under ett, jf. 
utviklingsmålet nedenfor. 

 

«Vi vil»: 

B. Være i front innen maritime næringer  

«Vi skal»:  

• Ha tilstrekkelige næringsarealer tilgjengelig både på land og til sjø  

• Sikre og videreutvikle Egersund havn som nasjonal fiskerihavn og sentral logistikkhavn 

•  Bidra til videreutvikling av teknologiklynger spesielt innen maritim sektor  

Eigersund er en av Norges viktigste og største fiskerihavner målt i volum, og har gjennom flere tiår 
bygget opp en unik kompetanse og industri knyttet til havet. Kommunen huser flere virksomheter som 
er ledende innen sine nisjer – enten det gjelder avansert fiskeutstyr, utstyr til oppdrettsnæringen, 
skipsverft, marin teknologi eller foredling av sjømat. Denne maritime klyngen er ikke bare en stor 
arbeidsgiver lokalt, men også en nasjonal og internasjonal verdiskaper som setter Eigersund på kartet. 

Det er derfor både naturlig og strategisk riktig at vi løfter frem Eigersund som «en ledende maritim 
kommune» som et sentralt utviklingsmål. Dette målet handler ikke bare om å bevare det vi allerede 
har, men om aktivt å styrke og videreutvikle hele verdikjeden – fra havn og infrastruktur til forskning, 
innovasjon, utdanning og grønn omstilling av næringen.  

 

«Vi vil»: 

C. Være en tydelig drivkraft i regionen 

«Vi skal»: 

• Være pådriver for å styrke og synliggjøre regionen 

• Ha et godt interkommunalt og regionalt samarbeid  

• Sikre gode fagmiljøer og tjenester til innbyggerne gjennom interkommunalt samarbeid  

Egersund by er regionsenteret i Dalane og har viktige funksjoner og tjenester som nabokommunene er 
avhengige av. Bl.a. videregående skole, handel, spesialiserte tjenester, helsetjenester m.m. Samtidig 
er Egersund avhengig av at nabokommunene har levedyktige og attraktive lokalsamfunn. Uten sterke 
og velfungerende kommuner rundt seg, vil Egersund ha vanskeligere for å utvikle og styrke sin rolle 
som regionsenter. Det er en gjensidig avhengighet: Egersund trenger et sterkt omland – og 
omlandskommunene trenger et sterkt regionsenter. 

Eigersund kommune har i flere år hatt felles plankontor med Sokndal kommune. Dette samarbeidet 
omfatter hovedsakelig område- og detaljreguleringsplaner, men også i noe grad kommuneplanlegging. 
Erfaringene er udelt positive og fordelene er blant annet:  

• Større og sterkere fagmiljø innen planlegging 

• Mer robust og stabil kompetanse (mindre sårbart ved sykdom/fravær) 

• Bedre kvalitet på planarbeidet – vi leverer resultater som holder høy standard også 
sammenlignet med andre kommuner i Rogaland 



  
  
 

 
 

• Økt samordning på tvers av kommunegrensene gir bedre og mer forutsigbare og helhetlige 
løsninger 

På bakgrunn av de gode erfaringene ønsker Eigersund å styrke og videreutvikle det interkommunale 
samarbeidet. Både med Sokndal og flere av nabokommunene i Dalane. Aktuelle områder for utvidet 
samarbeid kan være: 

• Digitalisering og felles IKT-løsninger 

• Felles utredninger og kompetanseprosjekter 

• Andre administrative eller faglige oppgaver der stordriftsfordeler og samordning gir gevinst 

Eigersund er også påvirket av og samarbeider med Stavanger-regionen, Lister-regionen og 
Kristiansand-regionen. Disse er viktige for arbeidsmarkedet, høyere utdanning og næringsutvikling. 
Likevel er det nabokommunene i Dalane som betyr mest for den daglige, gjensidige og positive 
utviklingen av lokalsamfunnene våre. Det er her den nærmeste og mest konkrete verdiskapingen skjer 
– sammen. 

Kort oppsummert kan ikke Egersund være et sterkt regionsenter alene. Vi er avhengige av hverandre i 
og derfor ønsker vi mer og tettere samarbeid med nabokommunene, fordi det gir bedre tjenester, 
sterkere kompetanse og mer bærekraftig utvikling for alle. 

6.2.5 En attraktiv arbeidsplass med gjennomføringskraft (FN 5, 10, 16 og 17) 

                     

                 (FNs bærekraftsmål 5,10, 16 og 17) 

Eigersund kommune må, i likhet med resten av Kommune-Norge, forberede seg på trangere 
økonomiske rammer, klimaendringer, demografiske skifter, rask digitalisering og nye 
kompetansekrav. Gjennom god og langsiktig planlegging kan vi møte disse utfordringene og legge til 
rette for treffsikre omstillingstiltak. Nå har vi mulighet til å omstille organisasjonen slik at fremtidig 
aktivitet og ressursbruk er tilpasset kommunens reelle økonomiske rammer og tilgjengelige ressurser.  

Utviklingsmålene og hovedmålene som er valgt for kommuneorganisasjonen, bygger på kommunens 
vedtatte arbeidsgiverstrategi med de tre satsingsområdene arbeidsplass, ledelse og medarbeidere. 
Disse områdene går igjen i målene og kommenteres ikke særskilt her. Vi viser til selve strategien: 
Arbeidsgiverstrategi. I tillegg har vi valgt å definere særskilte mål for kommunen som 
tjenesteleverandør. Begrunnelsen er enkel: Det er tjenestene vi leverer til innbyggerne som er selve 
formålet med hele kommuneorganisasjonen. 

«Vi vil»: 

A. Være en attraktiv og inkluderende arbeidsplass der ansatte trives, utvikler seg og blir 
værende  

«Vi skal» 

• Ha et trygt arbeidsmiljø med rom for åpenhet, kreativitet, refleksjon og læring  

• Ivareta og utvikle våre ansatte gjennom aktiv involvering 

• Være gode på intern kommunikasjon og tverrfaglig samarbeid 

https://img1.custompublish.com/getfile.php/4685143.1621.spjpi7zqabamjz/Arbeidsgiverstrategi.pdf?return=www.eigersund.kommune.no


  
  
 

 
 

«Vi vil»: 

B. Ha en tillitsbasert og omstillingsdyktig ledelse  

«Vi skal»  

• Utvikle tilstedeværende ledere som planlegger, prioriterer og gjennomfører i tråd med 
kommunens strategier og mål 

• Ha ledere som er tydelige, gode nettverksbyggere, støtter og løfter fram medarbeiderne, og 
som har høy etisk standard 

• Sikre en ledelse som fremmer kunnskapsdeling, informasjonsflyt og gode interne prosesser  

 

«Vi vil»: 

C. Ha faglig trygge, engasjerte og dyktige medarbeidere 

«Vi skal» 

• Arbeide for en raus og inkluderende arbeidsplass der vi heier på hverandre og gjør hverandre 
gode   

• Utvikle medarbeidere som involverer seg, holder seg faglig oppdaterte, og gis tillit og ansvar 

• Ha medarbeidere som er engasjerte, endringsvillige, og som bidrar til en positiv utvikling av 
kommunen  

 

«Vi vil»: 

D. Gi gode tjenester til innbyggerne og næringslivet 

«Vi skal» 

• Sikre bærekraftig økonomi og ha god planlegging, styring og budsjettdisiplin 

• Satse på tidlig innsats, se tjenester i sammenheng og ha brukerne i sentrum.  

• Bruke teknologi og digitale verktøy som støtter innbyggerne, næringslivet og de ansatte 

Eigersund kommune skal være en moderne, effektiv og fremoverlent organisasjon som leverer høy 
kvalitet på alle tjenester til innbyggerne våre. For å lykkes med dette, er ryddig og langsiktig 
økonomistyring helt avgjørende. God økonomi gir oss handlingsrom til å satse på det som betyr mest – 
forebygging og tidlig innsats – fremfor kostbare reparasjoner i ettertid. 

Vi vil arbeide for å styrke det tverrfaglige og tverretatlige samarbeidet på tvers av enheter og sektorer. 
Ved å jobbe bedre sammen, utnytte hverandres kompetanse og dele informasjon på en trygg og 
effektiv måte, skal vi gi innbyggerne sømløse og helhetlige tjenester som møter behovene deres på en 
enda bedre måte.  

Samtidig står vi midt i en digital revolusjon som endrer både mulighetene og sårbarhetene våre. Nye 
teknologiske løsninger gir oss sjansen til å jobbe smartere, raskere og mer brukervennlig enn noen 
gang tidligere. Vi ønsker å være en kommune som aktivt tar i bruk digitale verktøy og plattformer som 
faktisk gir økt effektivitet, bedre tjenester og høyere trygghet for både ansatte og innbyggere. Men 
digitalisering skal ikke være et mål i seg selv, kun et virkemiddel for å nå de målene vi har satt oss om 
kvalitet, tilgjengelighet og bærekraftig ressursbruk. 



  
  
 

 
 

I årene fremover vil vi oppleve en kraftig økning i antallet eldre innbyggere. Det er i seg selv gode 
nyheter – det viser at vi lever lenger og at stadig flere har god helse langt opp i årene. Men denne 
positive utviklingen kommer sammen med en stor utfordring: Andelen av befolkningen som er i 
arbeidsfør alder vil synke. Flere vil trenge helse- og omsorgstjenester samtidig som vi får færre hender 
til å utføre jobben. Når færre er i arbeid, får også kommunen lavere skatteinntekter. Økonomien er 
allerede presset i dag, og fremtiden vil kreve enda strammere prioriteringer. Derfor må vi tenke helt 
nytt. Vi kan ikke lenger løse morgendagens oppgaver med gårsdagens metoder. Vi må finne smartere, 
mer kreative og effektive måter å levere velferd på – med færre ressurser, men uten at det går på 
bekostning av kvalitet og verdighet. Det handler om å bruke teknologi der det gir mening, styrke 
frivillighet og lokalsamfunn, satse på forebygging og ikke minst gi de ansatte bedre verktøy og rammer 
så de kan gjøre en enda bedre jobb. Bare ved å våge å gjøre ting annerledes kan vi sikre at fremtidens 
eldre får den omsorgen de fortjener – også når vi blir flere som trenger den og færre som betaler for 
den. Kort sagt: Vi står overfor et velferdsløft som krever omstilling, ikke bare mer penger. Og den 
omstillingen starter nå. 

Gjennom disse satsingene – solid økonomistyring, tidlig innsats, godt tverrfaglig samarbeid og smart 
bruk av teknologi – skal Eigersund kommune være en organisasjon innbyggerne kan stole på også i 
fremtiden. 

7 Kommuneplanens samfunnsdel - handlingsplanen 
Eigersund kommune har slått kommuneplanens handlingsdel sammen med økonomiplanen. Dette 
sikrer at kommuneplanen legges til grunn for budsjettarbeidet, og brukes aktivt i kommunens arbeid.  

 

  



  
  
 

 
 

8 Arealstrategi for Eigersund kommune 2050 
Arealstrategien fastsetter de overordnede prinsippene for den framtidige arealutviklingen i Eigersund 
kommune og viser koplingen mellom arealbruken og den samfunnsutviklingen kommunen ønsker. 
Arealforvaltningen skal bidra til å nå målene i samfunnsdelen. Grunnlaget for arealstrategien er 
bærekraftstankegangen som sier: «Den arealbruken vi planlegger for, skal sikre dagens behov, men 
må ikke frata framtidige generasjoner muligheten til å dekke sine behov.» 

Arealstrategien til Eigersund kommune viser utviklingsretningen og hvor kommunen ønsker utbygging, 
samtidig som den også tar stilling til hvor kommunen ikke vil åpne for utbygging. «Vi vil – formen» er 
videreført fra de langsiktige utviklingsmålene i samfunnsdelen. Hensikten med arealstrategien er å 
forenkle arbeidet med arealdelen, reguleringsplaner og enkeltsaker, og gjøre arealforvaltningen 
forutsigbar. Det skjer ved at føringene i strategien ligger til grunn ved behandlingen av innspill til 
arealdelen, forslag til reguleringsplaner og utbygginger. De innspillene til arealbruk som ikke er i tråd 
med arealstrategien, vil som hovedregel bli avvist uten ytterligere utredninger.  

8.1 Arealregnskap 

Arealregnskapet gir oversikt over hvor store arealer som allerede er utbygd og avsatt til ulike formål i 
arealdelen og reguleringsplaner, samt hva som er behovet de neste 25 årene. Arealregnskapet 
framgår av tabellen nedenfor. Tallene er kommet fram gjennom maskinell beregning, og det er derfor 
unøyaktigheter i materialet.  

Det er avsatt mye areal til de ulike formålene, og det kan virke som det er mer enn det som er antatt å 
være behovet de neste 25 årene. Men arealene baserer seg ikke på en effektiv arealutnyttelse. Store 
deler av arealene som er avsatt til utbyggingsformål, vil gå med til friområder og friluftslivsareal. Dette 
gjelder spesielt for fritidsbebyggelse og boligformål, men også de øvrige formålene. Vi opprettholder 
derfor de arealene som allerede er avsatt til utbyggingsformål, og ser at det vil være behov for noe mer 
areal til råstoffutvinning, kombinerte formål og samferdselsanlegg.  

  

Arealformålsgruppe Areal (dekar) Antatt arealbehov til 2050 (dekar) 

Bolig eller sentrumsformål 889 889 

Fritidsbebyggelse 2148 2148 

Tjenesteyting 488 488 

Næringsvirksomhet 941 941 

Råstoffutvinning 422 500 

Kombinerte formål 137 200 

Idrettsanlegg 736 736 

Samferdselsanlegg 246 900 (omkjøring sentrum/tilførsel E39i 

Totalt 6007 6802 

  

 

 

 

 



  
  
 

 
 

Vi vil legge følgende føringer til grunn for den framtidige arealplanleggingen:  

8.2 Sentrum og tettstedene 

Vi vil: 

• Videreutvikle Egersund sentrum som kommunesenter, og Hellvik og Helleland som 
lokalsentre tilpasset forutsetninger, rammer og muligheter for utvikling.  Ved videreutvikling av 
hvert enkelt senter vil vi:  

o bygge videre på og forsterke stedets særegenhet og identitet mtp. arkitektur, natur, 
kultur, landskap og utnyttelse  

o utvikle bo- og nærmiljøer med inkluderende, trygge uterom som stimulerer til aktiv 
bruk, samt øke variasjonen i boformer mtp. boligtyper, -størrelser og -priser.  

o sikre arealer til formål for etablering av arbeidsplasser som forretning, tjenesteyting og 
næringsvirksomhet. 

• Konsentrere hoveddelen av ny boligbygging og annen utbygging i Egersund, Hellvik og 
Helleland.  

• Legge til rette for å transformere Lindøy-området og utvikle Eide-området som en integrert del 
av sentrum, bl.a. ved å sette av areal til ny videregående skole for Dalane  

• Ta vare på viktige kulturmiljøer som trehusbyen 

• Vurdere bruk av hensynssone, vernesone eller bestemmelsesområde der bebyggelsen har et 
stedegent, arkitektonisk uttrykk som danner et helhetlig kulturmiljø/ strøkskarakter. Vurdere 
bestemmelser i arealdelen som sikrer dette. 

• Sette langsiktige grenser for utbygging av tettstedene mot landbruksområder 

• Arbeide for å styrke Egersund som regionsenter for handel og service ved å satse på 
sentrumsutvikling og frigjøre areal til næring i sentrum. 

8.3 Boligformål 

Vi vil: 

• Fortette i Egersund sentrum, Hellvik og Helleland, og områder der det er skole/barnehage og 
eksisterende infrastruktur.  

• Ny bebyggelse skal tilpasses strøkets karakter. 

• Legge til rette for variasjon i boligtilbudet, med særlig vekt på nye, sentrumsnære leiligheter.  

• Ikke etablere nye boligområder, eller utvide eksisterende i direkte tilknytning til havne- eller 
næringsområder. 

• Vurdere å tilbakeføre til LNF-formål arealer som har vært avsatt til boligbebyggelse i mer enn 4 
år uten at reguleringsprosessen er startet  

 

 

 



  
  
 

 
 

8.4 Landbruksområder 

• Ta vare på dyrka mark og viktige beitearealer.  

• Vurdere å tilbakeføre til LNF-formål dyrka mark og viktig beiteareal som er avsatt til 
utbyggingsformål 

• Stimulere til nydyrking, oppgjødsling til beite, samt skogplanting der det ikke går på bekostning 
av viktige natur- og friluftshensyn. 

• Åpne for spredt utbygging, primært med utgangspunkt i eksisterende bebyggelse/infrastruktur, 
der det ikke kommer i konflikt med dyrka mark og viktige beitearealer. 

8.5 Natur, friluftslivsområder og landskapstilpassning 

• Skjerme nasjonalt og regionalt viktige naturverdier mot omdisponering og utbygging, bl.a. ved å 
sette langsiktige grenser for utbygging mot kystlynghei på Eigerøy og langs Nordrasundet. 

• Bevare de inngrepsfrie områdene slik de er i dag. 

• Sikre de viktigste natur- og friluftsområdene rundt Egersund by.  

• Bevare, sikre og videreutvikle kommunens grønnstruktur som rekreasjonsområde for 
mennesker, naturmangfoldet, og som ledd i klimatilpasningen. Grønnstrukturen skal være 
variert og bestå av store og små naturpregede områder i form av parker, friområder, turdrag, 
små og nære skogholt, samt større sammenhengende friluftsområder. 

• Ta vare på viktige områder for naturmangfold, herunder viktige og store, sammenhengende 
myrområder.  

• Vurdere å tilbakeføre til LNF-formål myrarealer avsatt til utbyggingsformål der 
reguleringsprosessen ikke er startet, samt vurdere å tilbakeføre til LNF-formål viktige natur- og 
friluftslivsområder avsatt til utbyggingsformål. 

• Ha en restriktiv tilnærming til utbygging i strandsonen, dvs. 100-metersbeltet langs sjøen og 
50-metersbeltet langs de største vassdragene.  

• Unngå store landskapsendringer ved planlegging og regulering av nye områder til boligformål 
eller til fritidsboliger. Som hovedprinsipp skal byggene tilpasses terrenget. Planering til én 
flate, eller flatsprengning, skal unngås. 

8.6 Samferdselsformål 

• Legge fv. 44 utenfor sentrum  

• Arbeide for dobbeltspor fra Stavanger til Egersund, samt utvikling av stasjonsområdet.  

• Etablere gode overgangsløsninger ved transportknutepunkt, herunder innfartsparkering i 
utkanten av sentrum, og kombinasjonsløsninger for vei, jernbane og sjø. 

8.7 Næringsformål 

• Sikre areal for ny, havnerelatert virksomhet og utvidelse av eksisterende havnevirksomhet. Nye 
havnearealer avsettes fortrinnsvis i tilknytning til eksisterende arealer, for å kunne utnytte 
eksisterende infrastruktur og muliggjøre framtidige virksomhetsutvidelser.  



  
  
 

 
 

• Prioritere nye næringsarealer rundt transportknutepunkt som jernbanestasjonene, havnen og 
nytt kryss på ny E39. For øvrig skal nye næringsarealer primært lokaliseres som utvidelse av, 
eller i tilknytning til, eksisterende arealer.   

• Til enhver tid ha ferdig regulerte næringsarealer ulike steder i kommunen, som dekker de 
behovene næringslivet har. 

• Næringsområder i havnen skal prioriteres for havnevirksomhet og næringsvirksomhet, spesielt 
fiskeriaktivitet, som er direkte knyttet til havnevirksomheten og er avhengig av nær tilgang til 
kai. Det legges ikke opp til omdisponering av havne- og industriområder i havnen til andre 
formål.  

• Vurdere å tilbakeføre arealer fra utbyggings- til LNF-formål, når de har vært avsatt til utbygging 
i mer enn 4 år uten å ha blitt regulert/bygd ut. 

• Bidra til å utvikle potensialet for stedsbasert næringsutvikling og lokal matproduksjon i form av 
både maritime og landbaserte næringer. Satse på turisme rettet mot natur- og 
kulturopplevelser der dette ikke kommer i konflikt med landbruksinteressene, natur- og 
miljøhensyn.  

8.8 Fritidsbebyggelse 

• Primært fortette i eksisterende, attraktive områder for fritidsbebyggelse framfor å etablere nye 
områder, jf. kommunedelplan for fritidsbebyggelse.  

• Vurdere å tilbakeføre til LNF-formål arealer som har vært avsatt til fritidsbebyggelse i mer enn 
4 år uten at reguleringsarbeid er igangsatt. 

8.9 Massehåndtering 

• Arbeide for mer gjenbruk av overskuddsmasser i alle utbyggingsprosjekter 

• Avsette areal for mellomlagring av rene masser for å sikre økt gjenbruk av overskuddsmasser 

• Vurdere å kreve matjordplan i alle store utbyggingsprosjekter 

8.10 Naturfare og beredskap 

• Tilpasse oss klimaendringene og ikke åpne for utbygging i områder med naturfare, uten at 
avbøtende tiltak er iverksatt. 

• Sikre drikkevannsforsyningen gjennom bruk av restriksjonssoner i nedbørfeltene.  


